
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        31.08.2015 г.                                                                                           146 

 

О зачислении  

в аспирантуру ИКИ РАН  

 

  На основании протокола № 27 заседания приемной комиссии ИКИ РАН 

от « 28 » августа 2015 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  по результатам вступительных испытаний по общему конкурсу на места 

в рамках контрольных цифр приема на обучение по программам подготовки 

научно-педагогических кадров, зачислить Ильясова Аскара Анваровича в 

аспирантуру ИКИ РАН по очной форме обучения по направлению подготовки 

03.06.01 Физика и астрономия по специальности 01.04.02 «Теоретическая 

физика» сроком на 4 года с 01 сентября 2015 года по 31 августа 2019 года. 

  Утвердить научным руководителем Чернышова Александра 

Александровича, к.ф.-м.н., н.с. лаб. 547. 

  Установить стипендию в размере 6330 рублей в месяц. Расходы, 

связанные с выплатой стипендии, производить из средств субсидий. 

 

Табельный № 5212 
 

 

 

 

 

 

  И. о. директора ИКИ РАН    Р. Р. Назиров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

    31.08.2015 г.                                                                                         147 

 

О зачислении  

в аспирантуру ИКИ РАН  

 

  На основании протокола № 26 заседания приемной комиссии ИКИ РАН 

от « 28 » августа 2015 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  по результатам вступительных испытаний по общему конкурсу на места 

в рамках контрольных цифр приема на обучение по программам подготовки 

научно-педагогических кадров, зачислить Евдокимову Марину Александровну в 

аспирантуру ИКИ РАН по очной форме обучения по направлению подготовки 

03.06.01 Физика и астрономия по специальности 01.03.03 «Физика Солнца» 

сроком на 4 года с 01 сентября 2015 года по 31 августа 2019 года. 

  Утвердить научным руководителем Петруковича Анатолия Алексеевича, 

д.ф.-м.н., чл.-корр., зав. отд. 54. 

  Установить стипендию в размере 6330 рублей в месяц. Расходы, 

связанные с выплатой стипендии, производить из средств субсидий. 

 

Табельный № 5211 
 

 

 

 

 

 

  И. о. директора ИКИ РАН    Р. Р. Назиров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

   31.08.2015 г.          148 

 

 

О зачислении  

в аспирантуру ИКИ РАН  

 

  На основании протокола № 29 заседания приемной комиссии ИКИ РАН 

от « 28 » августа 2015 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  по результатам вступительных испытаний по общему конкурсу на места 

в рамках контрольных цифр приема на обучение по программам подготовки 

научно-педагогических кадров, зачислить Кашницкого Александра Витальевича 

в аспирантуру ИКИ РАН по очной форме обучения по направлению подготовки 

05.06.01 Науки о земле по специальности 25.00.34 «Аэрокосмические 

исследования Земли, фотограмметрия» сроком на 3 года с 01 сентября 2015 года 

по 31 августа 2018 года. 

  Утвердить научным руководителем Лупяна Евгения Аркадьевича, д.т.н., 

зав. отд. 56. 

  Установить стипендию в размере 6330 рублей в месяц. Расходы, 

связанные с выплатой стипендии, производить из средств субсидий. 

 

Табельный № 5213 
 

 

 

 

 

  И. о. директора ИКИ РАН    Р. Р. Назиров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 31.08.2015 г.          149 

 

О зачислении  

в аспирантуру ИКИ РАН  

 

  На основании протокола № 28 заседания приемной комиссии ИКИ РАН 

от « 28 » августа 2015 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  по результатам вступительных испытаний по общему конкурсу на места 

в рамках контрольных цифр приема на обучение по программам подготовки 

научно-педагогических кадров, зачислить Климачкова Дмитрия Александровича 

в аспирантуру ИКИ РАН по очной форме обучения по направлению подготовки 

03.06.01 Физика и астрономия по специальности 01.04.02 «Теоретическая 

физика» сроком на 4 года с 01 сентября 2015 года по 31 августа 2019 года. 

  Утвердить научным руководителем Петросяна Аракела Саркисовича, 

д.ф.-м.н., проф., зав. сек. 53.9. 

  Установить стипендию в размере 6330 рублей в месяц. Расходы, 

связанные с выплатой стипендии, производить из средств субсидий. 

 

Табельный № 5214 
 

 

 

 

 

 

  И. о. директора ИКИ РАН    Р. Р. Назиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 31.08.2015 г.         150 
 

О зачислении  

в аспирантуру ИКИ РАН  

 

  На основании протокола № 22 заседания приемной комиссии ИКИ РАН 

от « 28 » августа 2015 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  по результатам вступительных испытаний по общему конкурсу на места 

в рамках контрольных цифр приема на обучение по программам подготовки 

научно-педагогических кадров, зачислить Сербинова Дмитрия Владимировича в 

аспирантуру ИКИ РАН по очной форме обучения по направлению подготовки 

03.06.01 Физика и астрономия по специальности 01.04.01 «Приборы и методы 

экспериментальной физики» сроком на 4 года с 01 сентября 2015 года по 31 

августа 2019 года. 

  Утвердить научным руководителем Семену Николая Петровича, к.т.н., 

зав. лаб. 524. 

  Установить стипендию в размере 6330 рублей в месяц. Расходы, 

связанные с выплатой стипендии, производить из средств субсидий. 

 

Табельный № 5216 
 

 

 

 

 

 

  И. о. директора ИКИ РАН    Р. Р. Назиров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 31.08.2015 г.         151 

 

О зачислении  

в аспирантуру ИКИ РАН  

 

  На основании протокола № 24 заседания приемной комиссии ИКИ РАН 

от « 28 » августа 2015 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  по результатам вступительных испытаний по общему конкурсу на места 

в рамках контрольных цифр приема на обучение по программам подготовки 

научно-педагогических кадров, зачислить Мазаеву Елену Дмитриевну в 

аспирантуру ИКИ РАН по очной форме обучения по направлению подготовки 

03.06.01 Физика и астрономия по специальности 01.03.02 «Астрофизика и 

звездная астрономия» сроком на 4 года с 01 сентября 2015 года по 31 августа 

2019 года. 

  Утвердить научным руководителем Позаненко Алексея Степановича, 

к.ф.-м.н., зав. сек. 64.2. 

  Установить стипендию в размере 6330 рублей в месяц. Расходы, 

связанные с выплатой стипендии, производить из средств субсидий. 

 

Табельный № 5215 
 

 

 

 

 

 

  И. о. директора ИКИ РАН    Р. Р. Назиров 

 
 

 

 

 

 

  



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 31.08.2015 г.         152  

  
 

О зачислении  

в аспирантуру ИКИ РАН  

 

  На основании протокола № 25 заседания приемной комиссии ИКИ РАН 

от « 28 » августа 2015 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  по результатам вступительных испытаний по общему конкурсу на места 

в рамках контрольных цифр приема на обучение по программам подготовки 

научно-педагогических кадров, зачислить Евдокимову Дарью Геннадьевну в 

аспирантуру ИКИ РАН по очной форме обучения по направлению подготовки 

03.06.01 Физика и астрономия по специальности 01.03.04 «Планетные 

исследования» сроком на 4 года с 01 сентября 2015 года по 31 августа 2019 года. 

  Утвердить научным руководителем Беляева Дениса Анатольевича, к.ф.-

м.н., с.н.с. лаб. 536. 

  Установить стипендию в размере 6330 рублей в месяц. Расходы, 

связанные с выплатой стипендии, производить из средств субсидий. 

 

Табельный № 5210 
 

 

 

 

 

 

  И. о. директора ИКИ РАН    Р. Р. Назиров 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.08.2015 г.          153 

 

О зачислении  

в аспирантуру ИКИ РАН  

 

  На основании протокола № 23 заседания приемной комиссии ИКИ РАН 

от « 28 » августа 2015 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  по результатам вступительных испытаний по общему конкурсу на места 

в рамках контрольных цифр приема на обучение по программам подготовки 

научно-педагогических кадров, зачислить Бецис Дарию Станиславовну в 

аспирантуру ИКИ РАН по очной форме обучения по направлению подготовки 

03.06.01 Физика и астрономия по специальности 01.03.04 «Планетные 

исследования» сроком на 4 года с 01 сентября 2015 года по 31 августа 2019 года. 

  Утвердить научным руководителем Федорову Анну Александровну, 

к.ф.-м.н., зав. лаб. 536. 

  Установить стипендию в размере 6330 рублей в месяц. Расходы, 

связанные с выплатой стипендии, производить из средств субсидий. 

 

Табельный № 5209 
 

 

 

 

 

 

  И. о. директора ИКИ РАН    Р. Р. Назиров 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


